



# MUNICÍPIO DE BAEPENDI

## Estado de Minas Gerais

### TERMO DE REFERENCIA

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais para higienização e EPIs para fornecimento aos servidores, destinados a proteção em ambientes de atendimento, em que haja possibilidade de contaminação do COVID-19 ou outras doenças transmissíveis.

**FUNDAMENTAÇÃO:** Art. 1º, Lei Federal nº10.520/2002.

Contratação face a necessidade de se fornecer aos servidores municipais insumos para proteção durante as atividades realizadas para prevenção de contaminações

**SOLUÇÃO APRESENTADA:** O Decreto Municipal 38/2020 determina uma série de atividades que devem ser tomadas por munícipes para auxílio na prevenção do contágio e disseminação do COVID-19. Nesse cenário, são necessárias atividades por parte do poder público, que necessita fornecer aos seus agentes os materiais indispensáveis para sua proteção. Diante desse panorama, a aquisição de EPIs, se faz necessário, juntamente com a aquisição de demais materiais para higienização, para serem utilizados pelos servidores, para atendimento adequado a população, nos diversos endereços para atendimento a munícipes da Administração Pública municipal, vez que a correta proteção individual também é eficiente para proteger da contaminação por contato.

**REQUISITOS PARA CONTRATAÇÃO:** habilitação jurídica (art. 28 da Lei 8.666/93), regularidade fiscal (art. 29 da Lei 8.666/93).

**CRITÉRIOS DE PAGAMENTO:** até trinta dias a contar da entrega dos produtos mediante apresentação de nota fiscal

**FORMA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS:** pesquisa realizada com potenciais fornecedores (alínea “e” do inciso VI do §1º do art.4º E da Lei 13.979)

Baependi, 27 de maio de 2020.

Wesley Alessandro Maciel dos Santos  
Departamento Municipal de Saúde

**Processo nº 112/2020****Pregão Presencial nº 044/2020**

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais para higienização e EPIs para fornecimento aos servidores, destinados a proteção em ambientes de atendimento, em que haja possibilidade de contaminação do COVID-19 ou outras doenças transmissíveis.

**Adjudicação**

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo OBSERVAÇÃO: As aquisições serão fracionadas, realizadas conforme a demanda do Departamento responsável pela execução do presente Processo, conforme a necessidade de promoção de ações de combate ao COVID-19.

**FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA - CNPJ: 15.725.489/0001-36**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA, GRAMATURA 20 GRAMAS, TAMANHO: 1M DE COMPRIMENTO X 1,40M DE LARGURA - PACOTE COM 10 UNIDADES. AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA, GRAMATURA 20 GRAMAS, TAMANHO: 1M DE COMPRIMENTO X 1,40M DE LARGURA - PACOTE COM 10 UNIDADES.	FOX	PC	262,0000	62,7000	-	16.427,40
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR (Óculos de segurança incolor, constituídos de um arco de material plástico preto com um pino central e duas fendas nas extremidades utilizadas para o encaixe de um visor de policarbonato incolor, com um furo central, apoio nasal e protetor lateral injetado do mesmo material e uma fenda em cada extremidade para o encaixe no arco. hastas confeccionadas do mesmo material do arco e constituídas desuas peças; uma semi-haste vazada com uma das extremidades presas ao arco por meio de parafuso metálico e outra semi-haste vazada que se encaixa na outra extremidade da semi-haste anterior que permite regulagem de tamanho. O arco possui meiaproteção nas bordas. O equipamento deverá conter Certificado de Aprovação CA emitida pelo Ministério do Trabalho e Emprego.)	VALEPLAST	UN	640,0000	8,3900	-	5.369,60

Valor Total Adjudicado R\$ 21.797,00

**BOKAS MAGAZINE LTDA - CNPJ: 22.462.857/0001-66**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ÁLCOOL EM GEL 70% - 5 LITROS ÁLCOOL EM GEL 70% - 5 LITROS	MEGA	GL	320,0000	79,9000	-	25.568,00

Valor Total Adjudicado R\$ 25.568,00

**MURILO HENRIQUE DOS SANTOS BISPO - CNPJ: 24.018.198/0001-07**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Máscara cirúrgica descartável com elástico, tripla camada Máscara cirúrgica descartável com elástico, tripla camada	DESCARPACK	UN	1.450,0000	4,5000	-	6.525,00
SAPATILHA DESCARTÁVEL PRO PE TNT - PACOTE COM 100 UNIDADES SAPATILHA DESCARTÁVEL PRO PE TNT - PACOTE COM 100 UNIDADES	PROPE	PC	70,0000	32,0000	-	2.240,00
Touca descartável TNT - unissex - pacote com 100 unidades Touca descartável TNT - unissex - pacote com 100 unidades	DESCARPACK	UN	240,0000	28,7000	-	6.888,00

Valor Total Adjudicado R\$ 15.653,00

**MARIA EDUARDA MESSIAS SOUZA RODRIGUES ME - CNPJ: 27.820.480/0001-93**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
LUVA DE VINIL, ALTA SENSIBILIDADE, AMBIDESTRA, HIPOALERGÊNICA, COM AMIDO, BIOABSORVÍVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES - TAMANHO G LUVA DE VINIL, ALTA SENSIBILIDADE, AMBIDESTRA, HIPOALERGÊNICA, COM AMIDO, BIOABSORVÍVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES - TAMANHO G	NOBRE	CX	140,0000	28,9000	-	4.046,00

Valor Total Adjudicado R\$ 4.046,00

**DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI - CNPJ: 30.679.381/0001-48**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
HIPOCLORITO DE SÓDIO 9% - GALÃO DE 50 LITROS HIPOCLORITO DE SÓDIO 9% - GALÃO DE 50 LITROS	DAM	UN	220,0000	199,9000	-	43.978,00

Valor Total Adjudicado R\$ 43.978,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2020

Página(s): 2/2

**BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - CNPJ: 35.638.331/0001-36**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
MÁSCARA N 95 PFF2 AZUL SEM FILTRO MÁSCARA N 95 PFF2 AZUL SEM FILTRO	OZ	UN	1.260,0000	18,3500	-	23.121,00

Valor Total Adjudicado R\$ 23.121,00

BAEPENDI, 19 de Junho de 2020.

---

**HILTON LUIZ DE CARVALHO ROLLO**  
**PREFEITO MUNICIPAL**